3

МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ ТУЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ФОНД ПОДДЕРЖКИ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

П Р И К А З

«06» августа 2018 г.                                                                                № ___

г. Тула

«О внесении изменений в Правила предоставления микрозаймов
Микрокредитной компанией Тульский областной фонд поддержки малого предпринимательства»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1) Внести в Правила предоставления микрозаймов Микрокредитной компанией Тульский областной фонд поддержки малого предпринимательства  от 21 мая 2018 года (далее-Правила) следующие изменения:
а) пункт 4.2. Правил изложить в следующей редакции: «4.2. Величина процентной ставки за пользование Микрозаймом устанавливается в размере:
4.2.1. 3% годовых:
· [bookmark: _GoBack]для СМСП, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории монопрофильных муниципальных образований (моногородов): городской округ город Алексин Тульской области, городской округ город Ефремов Тульской области, городское поселение город Белев Тульской области, городское поселение рабочий поселок Первомайский Тульской области, городское поселение город Суворов Тульской области.
4.2.2. 5,5% годовых:
· для СМСП – сельскохозяйственных кооперативов;
· для всех СМСП с целевым использованием Микрозайма на погашение текущей (непросроченной) задолженности по кредитным договорам, договорам займа;
4.2.3. 6,25% годовых:
· для СМСП, использующих в своей деятельности инновационные продукты (товары, услуги);
· для СМСП, осуществляющих деятельность в сферах гостиничной индустрии, транспортной индустрии, обеспечивающих развитие внутреннего и въездного туризма Тульской области, а так же осуществляющих деятельность в сфере многофункциональных комплексов придорожного сервиса.
· Для СМСП, являющихся подрядными организациями по договорам, заключенным в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с Фондом капитального ремонта Тульской области.
4.2.4. в размере ключевой ставки Банка России, установленной на дату заключения договора о выдаче Микрозайма:
· для всех остальных СМСП, не указанных в п. 4.2.1., 4.2.3. настоящих Правил.
В соответствии с пунктом 4.2 настоящих Правил под видом деятельности СМСП подразумевается вид деятельности, который фактически является основным для СМСП и указан в выписке из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП).
В случае если СМСП подает сразу в несколько категорий градации процентной ставки, указанных в пунктах 4.2.1-4.2.4. настоящих Правил, процентная ставка устанавливается в размере минимально возможной».
б) пункт 8.4. Правил изложить в следующей редакции:
«Решение по Заявкам СМСП, включающим в себя комплект документов, необходимых для рассмотрения вопроса об оказании финансовой поддержки, принимается Конкурсной комиссией в срок не более 10 (Десяти) рабочих дней со дня их регистрации.
Решение по Заявкам СМСП, при направлении Микрозайма на цели, указанные в подпункте г) пункта 5.1. настоящих Правил, включающим в себя комплект документов, необходимых для рассмотрения Заявки принимается Конкурсной комиссией в срок не более 7 (Семи) рабочих дней со дня их регистрации.
Решение по Заявкам СМСП, указанного в аб. 3 п. 4.2.3. настоящих Правил, а также по Заявкам СМСП, являющихся подрядными организациями по договорам на проведение капитального ремонта за счет средств собственников помещений многоквартирных домов, формирующих фонд капитального ремонта на специальных счетах, владельцем которых является Фонд капитального ремонта Тульской области, включающим в себя комплект документов, необходимых для рассмотрения Заявки, принимается Конкурсной комиссией в срок не более 7 (Семи) рабочих дней со дня их регистрации.
Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) отсрочки по уплате основного долга по действующему договору о выдаче Микрозайма принимается Конкурсной комиссией в срок не более 7 (Семи) рабочих дней со дня регистрации заявления субъекта малого (среднего) предпринимательства о предоставлении такой отсрочки.
	О принятом по Заявке решении СМСП должны быть проинформированы Фондом в течение 3 (Трех) календарных дней со дня его принятия».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Директор

О.В. Биркина